34013/110/1/A/10

Besluit van de deputatie van de Provincieraad, houdende vergunning aan N.V. DEVAMIX /
B.S.V. voor het veranderen van een inrichting gelegen te HARELBEKE.

De deputatie van de Provincieraad,

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, zoals
herhaaldelijk gewljzigd bij decreten van het Vlaams Parlement.

Gelet op het besluit van 6 februari 1991 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling
van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning, zoals herhaaldelijk
gewijzigd bij besluiten van de Viaamse Regering en bij het decreet van 18 mei 1999;

Gelet op het besluit van 1 juni 1995 van de Viaamse Regering houdende algemene en
sectorale bepalingen inzake milieuhygiéne, zoals herhaaldelijk gewijzigd bij besluiten van
de Vlaamse Regering;

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, inzonderheid
op artikel 8, en het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006, gewijzigd bij
besluit van de Vlaamse Regering 14 oktober 2011 tot vaststeiling van nadere regels voor
de toepassing van de watertoets;

Gelet op het decreet van 23 december 2011 betreffende het duurzaam beheer van
materiaalkringlopen en afvalstoffen, inz. art. 11;

Gelet op de volgende vergunning(en) en beslissingen die met betrekking tot de
exploitatie van de hierna vermelde inrichting werden getroffen, en op de datum van de
indiening van de hierna vermelde milieuvergunningsaanvraag van toepassing waren;

Gelet op het besluit d.d. 15/02/2001 van de deputatie waarbij de vergunning verleend
wordt voor het exploiteren van een inrichting voor het biologisch zuiveren van niet
gevaarlijke verontreinigde gronden voor 1 jaar op proef, het recycleren van inert afval
voor een termijn van 20 jaar en waarbij de bioremediatie-installatie wordt beperkt tot
54.000 ton/jaar;

Gelet op het M.B. d.d. 09/08/2001 waarbij in beroep de proefvergunning vervangen
wordt voor een definitieve vergunning van 3 jaar en waarbij de bijzondere voorwaarden
gedeeltelijk worden gewijzigd;

Gelet op het besluit d.d. 30/05/2002 van de deputatie waarbij de vergunning verleend
wordt voor het uitbreiden van een afvaistoffenverwerkend bedrijf voor een termijn tot
- 15/02/2021 voor het afvalwater van Devamix

- 09/08/2004 voor het afvalwater van BSV

Gelet op het besluit d.d. 05/06/2003 van de deputatie waarbij de vergunning verleend
wordt voor het uitbreiden en wijzigen van een afvalstoffenverwerkend bedrijf voor een
termijn tot 15/02/2021 en voor het hernieuwen van de vergunning voor het verder
exploiteren van de opslag en het behandelen van stoffen en het lozen van afvalwater
voor een termijn van 15 maanden op proef;

Gelet op het besluit d.d. 12/8/2004 van de deputatie waarbij de proeftermijn met 6
maanden wordt verlengd (tot 5/3/2005);

Gelet op het besluit d.d. 26/08/2004 van de deputatie waarbij de vergunning verleend
wordt voor het veranderen van een irnichting voor het bewerken van afvalstoffen voor
een termijn tot 15/02/2021;

Gelet op het besluit d.d. 02/09/2004 van de deputatie waarbij de vraag tot wijzigen
voorwaarden wordt ingewilligd;




Gelet op het besluit d.d. 17/02/2005 van de deputatie waarbij de vergunning verleend
wordt voor het verder exploiteren van de opslag en het behandelen van stoffen en het
lozen van afvalwater voor een termijn van 5 jaar en waarbij de vergunning geweigerd
wordt voor de opslag en mechanische behandeling van carwashslib en verontreinigd puin
en de opslag en biologische behandeling van carwashslib en verontreinigd puin;

Gelet op het besluit d.d. 31/03/2005 van de deputatie waarbij de vergunning verleend
wordt voor het veranderen van een inrichting voor het bewerken van afvalstoffen voor
een termijn tot 15/02/2021 en waarbij de vergunning geweigerd wordt voor het
exploiteren van een installatie voor het conditioneren, biologisch en gecombineerd fysico-
chemisch biologisch en/of mechanisch reinigen van gelijkaardige specie;

Gelet op het MB d.d. 14/07/2005 waarbij in beroep het besluit d.d. 17/02/2005 van de
deputatie wordt gewijzigd;

Gelet op het besluit d.d. 05/09/2013 van de deputatie waarbij de vergunning verleend
waordt voor het veranderen van een betoncentrale en afvalverwerkend bedrijf voor een
termijn tot 15/02/2021;

Gelet op de milieuvergunningsaanvraag op 25/11/2016, ingediend door N.V. DEVAMIX /
B.S.V., gevestigd te Blokkestraat 1 8530 Harelbeke, strekkende tot het bekomen van
een milieuvergunning om een inrichting gelegen te Blokkestraat 1 te Harelbeke,

kadastraal bekend :

Afdeling Sectie Perceelnummer
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE C 0263/B
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE C 0297/A 2
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE C 0297/R
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE C 0297/S
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE C 0315/C
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE C 0321/G
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE C 0322/B
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE Cc 0322/C
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE C 0354/H
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE Cc 0354/K
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE C 0354/L
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE C 0354/M
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE cC 0356/L

met als voorwerp : een betoncentrale en inrichting voor het bewerken van afvalstoffen te

veranderen nl

- uitbreiding opslag en verwerking in de waterzuivering van max. 60 m3/dag
percolaatwater

- uitbreiding op- en overslag 250 ton asfaltbitumen

- vermindering lozing bedrijfsafvalwater met 16.500 m3/jaar - 25 m3/uur (afkomstig
van betoncentrale Devamix)

- vermindering 1 verdeelslang en verwijdering bovengrondse dubbelwandige
mazouttank 5.000 |

- administratieve omzetting vergunde opslag gevaarlijke stoffen volgens de CLP-
indeling



Rubriek

Omschrijving

Kl.

Advies

Tijd.

Codrd

Audit

v,

2.1.2.b

Opslag en overslag van
afvalstoffen die niet aan
verwerking verbonden
zijn, met een
opslagcapaciteit van:
meer dan 1 ton voor
afvalstoffen die ook
asbestafval als bedoelde
in sub c) kunnen
omvatten (Totale
eenheden: 250 Ton)

AOR

2.2.5.e.2

Opslag en fysisch-
chemische behandeling al
of niet in combinatie met
een mechanische
behandeling, van: andere
niet gevaarlijke
afvalstoffen, met een
opslagcapaciteit van:
meer dan 1 ton (Totale
eenheden: 60 kubieke
meter per dag)

AMO

3.4.2

Lozen van
bedrijfsafvalwater, zonder
afvalwaterzuiveringsinstall
atie met een debiet van
meer dan 2 m3/h tot en
met 100 m3/h (Totale
eenheden: -25 kubieke
meter per uur )

AMR

3.6.3.2

Afvalwater en koelwater:
Afvalwaterzuiveringsinstal
laties, met inbegrip van
het lozen van
effluentwater: voor de
behandeling van
bedrijfsafvalwater van
meer dan 5 m3/h tem 50
m3/h (Totale eenheden: 1
Stuks (aantal})

AMR

6.4.1

Opslagplaatsen voor
brandbare vloeistoffen
met een totale
opslagcapaciteit van 200 i
tot en met 50.000 |
(Totale eenheden: 4400
liter)

6.5.3

Brandstofverdeelinstallati
es voor motorvoertuigen:
Overige inrichtingen
(Totale eenheden: 3
Stuks (aantal))

AR




Rubriek

Omschrijving

Kl.

Advies

Tijd.

Coérd

Audit

v,

6.5.3

Brandstofverdeelinstallati
es voor motorvoertuigen:
Overige inrichtingen
(Totale eenheden: -1
Stuks (aantal))

AR

17.3.2.1.1.1.b

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen
gevaarlijke vloeistoffen
van gevarencategorie 3
o.b.v. gevarenpictogram
GHS02 met vlampunt >
of = 55°C en
gezamenlijke
opslagcapaciteit van 100
kg t.e.m. 20 ton voor
andere inrichtingen dan in
punt a (Totale eenheden:
13600 kilogram)

17.3.2.1.1.1.b

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen
gevaarlijke vloeistoffen
van gevarencategorie 3
o.b.v, gevarenpictogram
GHS02 met vlampunt >
of = 55°C en
gezamenlijke
opslagcapaciteit van 100
kg t.e.m. 20 ton voor
andere inrichtingen dan in
punt a (Totale eenheden:
-4250 kilogram)

17.3.2.1.2.1

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen
gevaarlijke vioeistoffen
van overige ontvlambare
vloeistoffen van
gevarencategorie 3 o.b.v,
gevarenpictogram GHS02
met een gezamenlijke
opslagcapacitelt van 100
kg tot en met 10 ton
(Totale eenheden: 100
kilogram)

17.3.4.3

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen voor
bijtende vloeistoffen en
vaste stoffen o0.b.v.
gevarenpictogram GHS05
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
dan 100 ton (Totale
eenheden: 254,49 Ton)

AR




17.3.5.1.a

Gevaarlijke producten: 3
Opslagplaatsen voor
giftige vioeistoffen en
vaste stoffen o.b.v.
gevarenpictogram GHS06
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
10 kg tot en met 2 ton,
inrichting volledig gelegen
in industriegebied (Totale
eenheden: 100 kilogram)

17.3.6.3

Gevaarlijke producten: 1
Opslagplaatsen voor
schadelijke vloeistoffen en
vaste stoffen a.b.v.
gevarenpictogram GHS07
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
dan 100 ton (Totale
eenheden: 255,09 Ton)

AR

17.3.7.3

Gevaarlijke producten: 1
Opslagplaatsen voor op
lange termijn
gezondheidsgevaarlijke
vloeistoffen en vaste
stoffen o.b.v.
gevarenpictogram GHS08
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
dan 50 ton (Totale
eenheden: 160,7 Ton)

AGR

Rubriek

Product

Hoeveelheid

2.1.2.b

afval

250 Ton

2.2.5.e.2

| percolaatwater

60 kubieke meter per dag

3.4.2

bedrijfsafvalwater

~25 kubieke meter per uur

3.6.3.2

percolaatwater

1 Stuks (aantal)

6.4.1

olie Reden: Herrubricering CLP

4400 liter

6.5.3

verdeelpompen

-1 Stuks (aantal)

6.5.3

verdeelslangen Reden: Herrubricering
CLP

3 Stuks (aantal)

17.3.2.1.1.1.b

mazout

-4250 kilogram

17.3.2.1.1.1.b

mazout Reden: Herrubricering CLP

13600 kilogram

17.3.2.1.2.1

ontvlambare vloeistoffen categorie
3 Reden: Herrubricering CLP

100 kilogram

17.3.4.3

GHSOS5 bijtende vloeistoffen en vaste
stoffen Reden: Herrubricering CLP

254,49 Ton

17.3.5.1.a

GHSO06 giftige vloeistoffen en vaste
stoffen Reden: Herrubricering CLP

100 kilogram




Rubriek Product Hoeveelheid

17.3.6.3 GHSO07 schadelijke vioeistoffen en 255,09 Ton
vaste stoffen Reden: Herrubricering
CLP

17.3.7.3 GHSO08 op lange termijn 160,7 Ton

gezondheidsgevaarlijke vioeistoffen en
vaste stoffen Reden: Herrubricering
CLP

Zodat deze voortaan zou omvatten

een betoncentrale en inrichting voor het bewerken van afvalstoffen
¢ de opslag en sortering van 25 ton cementgebonden asbest;
* de opslag en mechanisch behandeling van 27000 m3 inerte afvalstoffen met een
opslagcapaciteit van:
* 12000 m3 bouw- en sloopafval (24000 ton);
= 8000 m2 gerecycleerd bouw- en sloopafval (16000 ton);
* 5000 m3 grond en stenen (9000 ton);
* 2000 m3 niet-teerhoudend asfalt (4000 ton);
» de opslag en mechanische behandeling van andere niet gevaarlijke afvalstoffen:
= 5000 ton cellenbeton;
betoncentrale van 271,13 kW;
breek- en zeefinstallatie van 285 kw;
* opslag van minerale producten op een terrein van 1,65 ha:
* 600 ton kalksteenslag;
160 ton cement;
750 ton dolomiet;
7500 ton zand;
50 ton calciumchloride;
600 | vertrager;
80 ton vliegas;
500 ton hoogovenslakken;
500 ton straalgrit;
500 ton gietijzerzand;

BS.V
CG
* Op- en overslag van 18000 ton thermisch en fysicochemisch te reinigen grond en/ of
niet-reinigbare gronden en 10800 ton grond en/ of puin met asbest en 250 ton
asfaltbitumen (in containers);
» de opslag en sortering van 188000 ton andere niet-gevaarlijke afvaistoffen:
* 76500 ton niet gevaarlijke verontreinigde grond;
* 18000 ton thermisch en fysico-chemisch te reinigen grond en/ of niet-reinigbare
grond;
= 93500 ton niet verontreinigde grond;
* de opslag en mechanische behandeling van andere niet gevaarlijke afvalstoffen:
* 76500 ton niet gevaariijk verontreinigde grond;
* 9000 ton verontreinigd puin;
» opslag en fysisch-chemisch behandelen van 3800 ton teerhoudende asfalt;
» opslag en verwerken van:
- Dbiologische reiniging van niet gevaarlijke verontreinigde gronden: 100.000 ton
/jaar
- veegvuil: 10.000 ton/jaar
- rioolzand- en kolkenzand: 10.000 ton/jaar
- zand van zandvangers: 5000 ton /jaar
+ opslag van groencompost: 500 ton




TOP (terrein van ca. 2,5 ha)

* TOP voor uitgegraven bodem die niet voldoet aan een toepassing van het
Bodemdecreet/ Vlarebo met een opslagcapaciteit van 93500 ton (niet) verontreinigde
grond met een verwerking van 250000 ton/jaar niet verontreinigde grond;

= verwerken en bekalken van niet verontreinigde of gereinigde grond met een
capaciteit van: 75.000 ton/jaar;

* calciumcarbonaat of kalk: 30 ton;

* verwerken van resten van het hakken en zagen van steen (kalkslib): 1500 ton;

* kalkstabilisatiemachine van 100 kw;

+ opslag van niet verontreinigde gronden 76.500 ton (45.000 m3) en een
verwerkingscapaciteit van 150,000 ton/jaar;
zeef- en kalkstabilisatiemachine van 87 kW;

* opsiag van minerale producten op een terrein van 6,15 ha:

* 27000 ton bekalkte grond;

* 750 ton resten van het hakken en zagen van kalkslib;
* 80 ton kalk;

* 60 ton vliegas;

» TOP voor uvitgegraven bodem die voldoet aan een toepassing van het Bodemdecreet/
Vlarebo met een opslagcapaciteit van 93500 ton en met een verwerkingscapaciteit van
250000 ton/jaar;

SRC (slibrecyclagecentrum) (terrein van ca. 2,23 ha)
» de opslag en mechanische behandeling van andere niet gevaarlijke afvalstoffen:
* 4250 ton veegvuil;
= 4250 ton riool- en kolkenzand;
* 2550 ton zand van zandvanger;
* 850 ton carwashslib;

» opslag en behandeling van niet gevaarlijke bagger- en ruimingsspecie met een
opslagcapaciteit van 60000 m3 (90000 ton) en een verwerkingscapaciteit van 150000
ton/jaar;

= laguneren met een iaguneringsbekkens;
* fysico-chemie (ontwateren);

* microbiologie - bioremediatie;

* mechanische bewerking: zeefbandpers;

* mechanische en fysisch-chemische en/ of biologische behandeling van 50000 ton
bagger- of ruimingsspecie;

ERC

» de opslag en mechanische behandeling van andere niet gevaarlijke afvalstoffen:

= 10000 ton ingedikt slib, vast OBA, maaisel en energieteelten;

* compostering van organisch-biologisch bedrijfsafvai (ingedroogd digestaat) op rijen in
een hal van 2380 m2 en 1500 m3;

» opslag en voorbehandeling van maaisel en energieteelten in afwachting van nuttige
toepassing in 6 sleufsilo’s van 480 m3;

e vergisting van energiegewassen en organisch-biologische afvalstromen met een
capaciteit van 20000 ton/jaar waarvan min. 60% landbouwgerelateerde afvalstromen
en primaire grondstoffen en max. 40% secundaire grondstoffen en OBA's:

*» opslaghal en voorbehandelingshal voor ingedikt slib, vast OBA, ...

= opslag in proces van 8x 1050 m3;

* opslag dikke fractie - verdere compostering digestaat in hal van 2380 m2;

» opslag dunne fractie - opvang percolaat in container van 500 m3 voor
navergisting;

s opslag biogas in membraan boven opvang percolaat;

» elektriciteitsproductie uit biogas met een geinstalleerd elektrisch vermogen van 835
kw:




.

installatie voor de productie van biogas met een capaciteit van 418 m3/u met
biogasmotor van 2087,5 kW;
warmtewisselaar van 1000 |;

algemeen

de opslag en sortering van 1970 ton niet gevaarlijke afvalstoffen:
= 500 ton hout;
40 ton plastiek;
300 ton metaal;
200 ton glas;
200 ton gyproc;
400 ton afval gelijkgesteld aan huishoudelijk afval;
* 300 ton gemengd bouw- en sloopafval;
lozen van bedrijfsafvalwater van het terrein BSV-TOP op oppervlaktewater
(Pluimbeek) met een totaal debiet van 20 m3/u en 19.200 m3/jaar (lozingspunt 4)
afvalwaterzuiveringsinstallatie en het lozen van effluentwater op oppervlaktewater
(Pluimbeek) met een totaal debiet van 15 m3/u en 27.000 m3/jaar:
* gezuiverd bedrijfsafvalwater van BSV-SRC met een debiet van 10 m3/u en
20.000 m3/jaar (lozingspunt 4);
* gezuiverd bedrijfsafvalwater van terrein BSV-GCR met een debiet van 5 m3/u en
7.000 m3/jaar (lozingspunt 1);
lozen van huishoudelijk afvalwater in de openbare riclering met een max. debiet van
750 m3/jaar in de openbare riolering;
transformator van 250 kVA en transformator van 1562,5 kVA;
stalling voor 10 vrachtwagens;
werkplaats voor het onderhoud van het eigen bedrijfsmaterieel;
hogedrukreiniger voor het reinigen van 3 laadbakken/dag;
luchtcompressor van 4 kW, luchtdroger van 0,75 kW, een airco van 2x 1,3 kW,
warmtepomp nieuwbouw van 30 kW en compressor van 40 kW;
opslag gevaarlijke stoffen:
= 80 ton ongebluste kalk (GHS05, GHS07);
= 160 ton cement (GHS05, GHS07, GHS08);
* 600 kg (600 1) koelvioeistof (GHS07, GHS08)
* 14.490 kg of 5000 | jjzertrichloride (GHSOS, GHS07);
* 0,1 ton of 126 | methanol (GHS02, GHS06, GHS08)
opslag van 5,000 | diesel (4.250 kg) en 10.000 | rode mazout (8.500 kg) en mobiele
mazouttank 1,000/ (850 kg).
opslag van 4.400 | brandbare vloeistoffen:
* 1200 | motorolie;
= 600 | hydraulische olie;
= 600 | smeerolie;
= 1000 ! afvalolie;
s 1000 | olie;
2 dieselpompen met elk een verdeelslang en 1 verdeelslang verbonden aan mobiele
mazouttank;
labo voor kwaliteitscontrole;
werkplaats met metaalbewerkingmachines met een totaal vermogen van 10 kw;
2 zeefinstallaties van 72 kW en 97 kW (CGR, SRC en TOP).

Gelet op het feit dat op datum van 21/12/2016 de milieuvergunningsaanvraag
ontvankelijk en volledig werd verklaard;

Gelet op de stukken, waarbij wordt geattesteerd dat de milieuvergunningsaanvraag de
vereiste publiciteit verkreeg, conform artikel 17 van het Vlaams Reglement betreffende
de milieuvergunning;




Gelet op het proces-verbaal houdende de tijdens het openbaar onderzoek Ingediende
schriftelijke en mondelinge bezwaren en opmerkingen dd.29/01/2017 waaruit blijkt dat
geen schriftelijke en mondelingen bezwaren en opmerkingen werden ingediend;

Gelet op het gunstig advies dd. 14/02/2017 van het College van Burgemeester en
Schepenen;

Gelet op het horen van de aanvrager door de Provinciale Milieuvergunningscommissie;

Gelet op het gunstig advies dd. 21/02/2017 van de afdeling van het Departement
Leefmilieu, Natuur en Energie , bevoegd voor milieuvergunningen;

Gelet op het advies dd. 9/03/2017 van de afdeling van het Agentschap Zorg en
Gezondheid, bevoegd voor het toezicht volksgezondheid;

Gelet op het gunstig advies dd. 22/02/2017 van de afdeling van de Vlaamse
Milieumaatschappij, bevoegd voor het lozen van afvalwater en de emissie van
afvalgassen in de atmosfeer;

Gelet op het gunstig advies dd. 27/02/2017 van de Openbare Vlaamse
Afvalstoffenmaatschappij;

Gelet op het gunstig advies dd. 17/03/2017 van de Provinciale
Milieuvergunningscommissie

Gelet op de ligging van de inrichting, volgens de ons beschikbare gegevens, in een
gebied voor milieubelastende industrie

van het gewestplan Kortrijk (d.d. 04/11/1977)

waarvoor volgende voorschriften van toepassing zijn ¢

2. De industriegebieden :

2.0. Deze zijn bestemd voor de vestiging van industriéle of ambachtelijke bedrijven. Ze
omvatten een bufferzone. Voor zover zulks in verband met de veiligheid en de goede
werking van het bedrijf noodzakelijk is, kunnen ze mede de huisvesting van het
bewakingspersoneel omvatten,

Tevens worden in deze gebieden complementaire dienstverlenende bedrijven ten
behoeve van de andere industriéle bedrijven toegelaten, namelijk : bankagentschappen,
benzinestations, transportbedrijven, collectieve restaurants, opslagplaatsen van
goederen bestemd voor nationale of internationale verkoop.

2.1. Voor de industriegebieden kunnen de volgende nadere aanwijzigingen worden
gegeven

2.1.2. de gebieden voor milieubelastende industrieén. Deze zijn bestemd voor bedrijven
die om economische of sociale redenen moeten worden afgezonderd;

Overwegende dat (motivering vanuit ocogpunt van de stedenbouwkundige en ruimtelijke
aspecten) gesteld kan worden dat de verandering van de inrichting, die het voorwerp van
de voormelde milieuvergunningsaanvraag uitmaakt, verenigbaar is met voormelde
ruimtelijke en stedenbouwkundige voorschriften H




Harelbeke is een ontvoogde gemeente. Het advies van het Coliege van Burgemeester en
Schepenen vermeldt een gunstig advies van de gemeentelijke stedenbouwkundige
ambtenaar : “de activiteiten gebeuren in bestaande, vergunde gebouwen, Op het
uitvoeringsplan, behorende tot de milieuvergunningsaanvraag wordt op perceel 321G en
287A2 een composteringshal ingetekend. Daarvoor werd nog geen stedenbouwkundige
vergunning aangevraagd. De aanvraag wordt gunstig geadviseerd mits het bekomen van
een stedenbouwkundige vergunning voor de composteringshal.”

activiteit:
Het bedrijf Devamix/ B.S.V, NV baat een afvalverwerkend bedrijf uit langs de Beneluxlaan
te Harelbeke. Het terrein bestrijkt een ruime opperviakte,

Devamix en B.S.V. vormen een milieutechnische eenheid ; het betreffen 2 afzonderlijke
entiteiten die aanvullende bedrijfsactiviteiten hebben. De bedrijven hebben dezelfde
toegang en gebruiken dezelfde weegbruggen. De recente kantoorgebouwen worden door
beide bedrijven gebruikt.

Voor sommige activiteiten is er dan ook mogelijke samenwerking tussen de 2 entiteiten.

Devamix en BSV voeren de volgende activiteiten uit:

NV Devamix

- sorteren, breken en verwerken van inert bouw- en sloopafval komende van afbraak- en
wegeniswerken;

-  betoncentrale voor droge betonmengsels en beton K

- handel in minerale producten (grind en zand).

NV B.S.V.

-  biologisch reinigen van verontreinigde grond/ afvalstoffen (centrum voor grondrecyclage
- CGR);

- tussentijdse opsiag van uvitgegraven bodem en bijhorende bewerkingen in de TOP;

- verwerken van bagger- en ruimingsspecie (slibrecyclagecentrum - SRC);

- vergisting van de biomassa (energierecuperatiecentrum - ERC).

yoorwerp aanvraag:

Nu worden de volgende veranderingen aangevraagd:

- @anvaarding van percolaatwater a rato van 60 m3 per dag, dat komt van de
stortplaats OB&D te Ronse.

De stortplaats zit binnen dezelfde bedrijvengroep. Het percolaatwater wordt nu
afgevoerd voor externe verwerking; gevraagd wordt om het nu mee in de eigen
waterzulvering van BSV te mogen verwerken. Uit analyses op dit percolaat blijkt dat
het percolaat weliswaar licht verontreinigd is, maar dat de samenstelling gelijkaardig
Is als van het influent dat in de BSV-waterzuivering behandeld wordt. Voor het bedrijf
biedt dit ook een financieel voordeel,

- bijkomende op- en overslag van 250 ton asfaltbitumen: er worden geen bewerkingen
op uitgevoerd, de asfaltbitumen wordt voor verdere verwerking afgevoerd (naar
Nederland);

- @anpassing van de waterhuishouding: het betreft de aanpassingen die zijn
doorgevoerd zodat conform artikel 5.30.4.2 van Viarem II er geen bedrijfsafvalwater
van de betoncentrale meer wordt geloosd en dus de lozing van bedrijfsafvalwater |
vermindert met 16.500 m3/jaar (25 m3/uur).

Gelijk gebeurt voor de vergunde opslag gevaarlijke stoffen de CLP omzetting.

De exploitant verklaart tijdens de vergadering van de provinciale
milleuvergunningscommissie dat de composteringshal nog niet gebouwd is.




GPBV-installatie
Het bedrijf omvat een GPBV-installatie, meer bepaald maakt volgende rubriek melding

van de letter X in de vierde kolom van de indelingslijst:

vergund Fysisch-chemische behandeling van 50.000 ton bagger- en
ruimingsspecie met een capaciteit van meer dan 50 ton per dag
gevraagd: ongewijzigd

bedrijfsmanagement
Een formeel milieumanagementsysteem wordt niet toegepast. De milieucoérdinator van

het bedrijf staat in voor het uitvoeren van de verschillende aspecten van een
milieumanagementsysteem: o.a. milieubeleid, noodzakelijke procedures, implementatie
van de procedures (structuren en verantwoordelijkheden, training, bewustzijn en
competentie, communicatie, betrokkenheid van de werknemers, documentatie, efficiénte
procescontrole, onderhoudsprogramma, actiepunten in het geval van een onvoorziene
gebeurtenis, gewaarborgde overeenkomst met de milieuwetgeving), corrigerende
maatregelen (monitoren en meten, corrigerende en preventieve acties, verslaggeving,
interne audit) en overleg met management.

afvalstoffen (productieafval, ander bedriifsafval, verpakkingsafval, voorkoming,...) /
grondstoffenverbruik / materialen

De onderneming is erop gericht afvalstoffen zodanig te bewerken dat ze terug nuttig
aangewend kunnen worden.

Afvaistoffen die niet binnen het bedrijf kunnen verwerkt worden, worden gescheiden
opgeslagen van recupereerbare materialen en op regelmatige tijdstippen afgevoerd naar
daartoe erkende verwerkers.

De asfaltbitumen zijn afkomstig van bouw- en sloopwerken. Ter plaatse worden geen
bewerkingen op de afvalstoffen uitgevoerd. Ze worden voor verwerking naar Nederfand
afgevoerd.

OVAM merkt op dat in de aanvraag niet verder gespecifieerd wordt naar welke
bestemmingen de asfaltbitumen wordt afgevoerd. De OVAM wijst er op dat
overeenkomstig de verwerkingshiérarchie voor afvalstoffen en materialen de voorkeur
moet gegeven worden aan hergebruik en recyclage. Gelet op de stort- en
verbrandingsverboden mogen enkel afvalstoffen die omwille van hun verontreiniging niet
voor hergebruik of recyclage in aanmerking komen worden afgevoerd voor definitieve
verwijdering.

Het grensoverschrijdend transport van afvalstoffen moet voldoen aan de verordening
2013/2006/EG,

lucht eur (geleide, diffuse atmosferische emissies, Benchmarking Convenant....
Geleide emissies zijn afkomstig van de biogasmotoren. VOS-emissies Zijn afkomstig van
de biologische grondreiniging. Deze aanvraag heeft geen betrekking op deze installaties.

Niet-geleide stofemissies zijn zeer relevant op de site en dit als gevolg van de opslag en

overslag van stuifgevoelige stoffen, bij de verwerkingsactiviteiten of bij het transport
over de interne wegenis.
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Van de afdeling 4.4.7 van Vlarem II (inzake niet-geleide stofemissies) zijn naast de
algemene bepalingen ook art. 4.4.7.2.4 tot en met 4.4.7.2.9 van toepassing voor meer
dan 5.000 m2 opslag minerale producten. Vanaf 50.000 m2 grondopperviakte of een
overslaghoeveelheid van meer dan 700.000 ton per jaar is bovendien een stofrapport
vereist.

De totale oppervlakte stuivende stoffen bedraagt hier 66.000 m2. Er is voor de volledige
site Devamix-BSV een stofrapport opgesteld door Trevi (juli 2014).

Dit was daarenboven ook opgelegd in een bijzondere voorwaarde, waarin ook aandacht
gevraagd gevraagd werd voor de op- en overslag van asbesthoudende gronden en
maatregelen om diffuse asbeststofverspreiding te vermijden. Dit is mee opgenomen in
het stofrapport.

Op de site zijn reeds maatregelen genomen om stofverspreiding te voorkomen en
beperken. In het stofrapport doet het milieustudiebureau *voorstellen tot verdere
vermindering van de stofemissie’. In een bijzondere voorwaarde wordt de stand van
zaken ter uitvoering van deze maatregelen gevraagd. Een indicatief stappenplan van de
geselecteerde bijkomende maatregelen is trouwens een vereiste van een Viarem-
conform stofrapport.

Tijdens het plaatsbezoek (dd.15.02.2017) kon de exploitant toelichten dat de verneveling
in de breekkamer van de breekinstallatie (Devamix) ondertussen werd uitgevoerd.

De gevraagde veranderingen hebben geven geen relevante wijzigingen met betrekking
tot de niet-geleide stofemissies.

De aanvaarding en verwerking van percolaatwater, de op- en overslag van asfaltbitumen
zijn evenmin relevant met betrekking tot geuremissies.

geluid en trillingen

Het bedrijf is gelegen in een industriegebied. De meest nabij gelegen woning betreft een
hoeve ten zuidwesten op een afstand van ongeveer 60 m van de uiterste terreingrens.
Daarnaast zijn woonzones gelegen ten zuidwesten van de terreingrens van de site (thv
Devamix) langs de Zwevegemsestraat op ongeveer 160 m en langs de Banhoutstraat op
ongeveer 180 m van de terreingrens (thv BSV).

Op de site zijn volgende belangrijke geluidsbronnen aanwezig:
- betoncentrale;

- breek- en zeefinstallatie;

- Intern verkeer;

- aan- en afrijdende vrachtwagens en betonwagens;

Er zijn geen wijzigingen te verwachten op het huidige geluidsklimaat.

afvalwaters en waterverbruik

Op de site Devamix-BSV wordt afvalwater deels gezuiverd vooraleer te worden geloosd,
deels rechtstreeks geloosd zonder voorafgaande zuivering. De lozing gebeurt over
diverse lozingspunten, alle uitgevend op de Pluimbeek.

In de huidig vergunde situatie betreft het de lozing van 27.000 m3/jaar effluent van de
zuivering, dit debiet wijzigt niet na de gevraagde verandering.

De lozing van 35.700 m3/jaar bedrijfsafvalwater vermindert met 16.500 m3/jaar (van
het terrein Devamix). Dit is gevolg van het stopzetten van de lozing van afvalwater van
de betoncentrale, afvalwater dat overeenkomstig Vlarem II voor deze inrichting niet
meer geloosd mag worden sinds 1 januari 2015 (afdeling 5.30.4),




Op het intern rioleringsplan staat een leiding getekend met de vermelding ‘gezuiverd
hemelwater BSV’ die vertrekt vanuit het properwaterbekken en naar de venturi van LP1
loopt. Hier wordt het bedrijfsafvalwater geloosd van nv BSV-CGR.

VMM wijst de exploitant erop dat een nullozing slechts mogelijk is als er op geen enkele
wijze een lozing naar het openbaar rioleringsnet of het openbaar oppervlaktewaternet
kan gebeuren. Zoals de lozingssituatie nu op het bijgevoegde Intern rioleringsplan is
weergegeven, Is dit volgens VMM niet het geval.

De exploitant verklaart tijdens de vergadering van de provinciale
milieuvergunningscommissie dat hij de situatie op het terrein en het intern rioleringsplan
zal bekijken en indien nodig aanpassen.

In de nieuwe situatie geeft dit:

- lozen van bedrijfsafvalwater op opperviaktewater met een totaal debiet van 20 m3/u
en 19.200 m3/jaar: dit bedrijfsafvalwater komt van het terrein BSV-TOP {opslag niet-
verontreinigde gronden)(lozingspunt 4)

- afvalwaterzuiveringsinstallatie en het lozen van effluentwater met een totaal debiet
van 15 m3/u en 27.000 m3/jaar:

© gezuiverd bedrijfsafvalwater van BSV-SRC met een debiet van 10 m3/u en
20000 m3/jaar (lozingspunt 4);

o gezuiverd bedrijfsafvalwater van terrein BSV-GCR met een debiet van 5 m3/u
en 7000 m3/jaar (lozingspunt 1);

Binnen de eigen waterzuivering zal in de toekomst ook percolaatwater, afkomstig van de
stortplaats OB&D, verwerkt worden. Per dag betreft het een volume van 60 m3: 3 x 20
m3, dat aangevoerd wordt met tankwagens.

Deze aanvaarding van 60 m3 percolaatwater per dag zal niet leiden tot een
overschrijding van het vergunde lozingsdebiet (zie aanvraag). De waterzuivering is
gedimensioneerd op een verwerkingscapaciteit van 5 m3/uur, er is voldoende buffering
voorzien teneinde ten allen tijde het bedrijfsafvalwater te kunnen bergen.

Op het CGR-terrein is een wachtbekken aanwezig van 1.600 m3 en een proper watertank
van 350 m3, Dit biedt eveneens voldoende volume recuperatiewater.

Het lozingspunt van Devamix is afgesloten. Potenticel verontreinigd hemelwater van de
Devamix-terreinen en spoelwater komt terecht in bezinkbekken en bufferbekken van
Devamix om te worden gebruikt als beregeningswater of voor de betoncentrale (na
overpompen naar het properwaterbekken van de CGR). Ditproperwaterbekken heeft geen
overloop meer.

Er kan besloten worden dat voldaan wordt aan het art, 4.2.1.3.85 van VLAREM II dat
stelt :

“Onverminderd andere wettelijke bepalingen, milieuvoorwaarden uit dit reglement of
milieuvergunningsvoorwaarden, moet voor de afvoer van hemelwater de voorkeur
gegeven worden aan de afvoerwijzen zoals hierna in afnemende graad van prioriteit
vermeld :

1° opvang voor hergebruik;

2° infiltratie op eigen terrein;

3° buffering met vertraagd lozen in een opperviaktewater of een kunstmatige afvoerweg
voor hemelwater;

4° lozing in de regenwaterafvoerleiding (RWA) in de straat.




Het verontreinigd hemelwater dat komt van het terrein BSV-CGR gaat naar een
waterzuivering met volgende stappen:

- overstortkamer

- voorbezinker

- bufferbekken

- biologie

- zandfilter

- actief koolfilter

Aangenomen wordt dat na deze zuiveringsstappen het percolaatwater geen aanleiding zal
geven tot overschrijding van de geldende emissiegrenswaarden:

Het gezuiverd afvalwater afkomstig van NV BSV dat geloosd wordt in opperviaktewater
dient te voidoen aan volgende emissiegrenswaarden: ondergrens pH : 6,5 Sdrensen;
bovengrens pH : 9,0 Sérensen, temperatuur 30,0 ° C, C2V : 125 mg/|, BZV : 25 mg/l,
zwevende stoffen : 60 mg/I, totaal stikstof ;: 15 mg N/I; ammoniakale -N : 4 mg N/,
totaal fosfor : 2 mg P/I, MAK’s : 10 pg/l, PAK's : 1 Hg/l; EOX : 20 pg/l,minerale olie : 10
Ho/l, arseen : 80 pg/l, mangaan ; 2 mg Mn/I.

Er worden bijgevolg geen wijzigingen aan de lozingsnormen gevraagd.

Bij de aanvraag zijn de analyses gevoegd (diverse anayses tijdens 2016} van het
percolaatwater van de stortplaats om aan te tonen dat de gemeten concentraties
gevaarlijke stoffen niet danig afwijken van de concentraties van het influent van de eigen
waterzuivering.

Dergelijk afvalwater toevoegen aan de biologische zuivering kan een impact hebben op
de werking van de waterzuivering en vraagt een degelijke opvolging van de
waterzuivering.

De exploitant dient dan ook, gedurende het eerste jaar dat extern afvalwater wordt
aangeleverd, kwartaalmetingen uit te voeren op LP1 voor alle vergunde parameters.
Door de aanvoer van extern afvalwater is er geen zicht meer op het lozingsdebiet. De
exploitant dient een permanente debietsregistratie op LP1 te voorzien.

Het huishoudelijk afvalwater op de site is afkomstig van sanitaire installaties van de
burelen ter hoogte van de betoncentrale en van de nieuwere burelen ter hoogte van de
Blokkenstraat. Er wordt geloosd via de lozingspunten 2 en 5 op riolering. Het toegelaten
lozingsdebiet bedraagt max. 750 m2/jaar,

bodem

Conform art. 5.2.2.4.2 van Vlarem 1I dienen de afvalstoffen - behalve de inerte
afvalstoffen - op een ordelijke en vellige wijze te worden opgeslagen op een
vloeistofdichte vloer die bestaat uit een betonnen of gelijkwaardige verharding met
afwateringssysteem. Het volledige terrein Is verhard uitgevoerd.

De opslag van de gevaarlijke stoffen gebeurt conform Viarem 11.
De opslag van het asfaltbitumen gebeurt in afgesloten containers.

De hinder naar bodem en grondwater wordt bij normale omstandigheden als zeer
beperkt tot verwaarloosbaar beschouwd.

externe veiligheid

De nodige brandblusapparaten zijn aanwezig op het terrein. Er worden geen ontvlambare
vloeistoffen opgeslagen op de site.

Het bedrijf heeft een circulatieplan voor de vrachtwagens op de site teneinde ongevallen
te vermijden. Voor het personeel worden opleidingen, trainingen en meetings
georganiseerd inzake preventie,




Mits zorgvuldige bedrijfsvoering is het risico voor de externe veiligheid tot een
aanvaardbaar niveau beperkt,

preventie tegen ongevallen

Dit aspect is geregeld via de milieuvergunning, meer bepaald door het opleggen van
artikel 4.1.5.3 van VLAREM II (Informatieplicht). Hiervoor dienen geen verdere stappen
ondernomen te worden.

Periodieke controles en keuringen samen met het nodige preventief onderhoud zorgen
ervoor dat alle installaties in een optimale conditie verkeren,

Zie ingevulde GPBV-checklist, opgesteld volgens de verschillende milieucompartimenten,
die relevant zijn voor het bedrijf in kwestie en de bijhorende opmerkingen. Hiermee werd
aangetoond dat er voldoende maatregelen zijn, zodat er zich voor dit punt geen
problemen stellen. De lokale omstandigheden zijn niet dermate gewijzigd dat er zich
nieuwe problemen aandienen.

preventieve maatregelen tegen verontreiniging

De belangrijkste preventieve maatregelen tegen verontreiniging worden telkens
hierboven bij elk milieucompartiment vermeld. Daarnaast blijkt uit de beoordeling
hierboven dat de best beschikbare technieken m.b.t. preventie van verontreiniging
worden toegepast door het bedrijf, of worden evenwaardige technieken toegepast.
Door het bedrijf worden geen belangrijke verontreinigingen veroorzaakt.

maatregelen bij abnormale bedrijfsomstandigheden

Voorschriften voor het nemen van gepaste maatregelen voor andere dan normale
bedrijfsomstandigheden zijn opgenomen in de opgelegde algemene milieuvoorwaarden in
Hoofdstuk 4.1 van VLAREM II.

maatregelen bij stopzetting

De maatregelen ingeval van definitieve stopzetting zijn geregeld via de algemene
milieuvoorwaarden van Hoofdstuk 4.1 van Vlarem II. Hierbij ligt de globale
ontmantelingstermijn op 36 maanden. Bij de definitieve stopzetting van de activiteiten
dienen de nodige maatregelen worden getroffen om het gevaar van verontreiniging te
voorkomen en het exploitatieterrein weer in een bevredigende toestand te brengen.

fransport en mobiliteit

De aan- en afvoer van materialen gebeurt zowel per schip ais met vrachtwagens,

Globaal betreft het op jaarbasis ca. 150 & 200 transporten over het water en vinden er
gemiddeld tussen de 250 en 275 transporten per dag plaats over de weegbrug, op
piekmomenten oplopend tot 500 transporten per dag (d.w.z. maximaal 42 transporten
per uur),

Gezien deze aantallen kan geconcludeerd worden dat het bedrijf veel
vrachtwagentransport genereert.

Met deze aanvraag wordt dit beperkt uvitgebreid (met maximaal 4 extra transporten per
dag).

Om de site te bereiken dienen geen woonkernen te worden doorkruist, Er is een viotte
bereikbaarheid naar het hogere wegennet; E17 en R8 liggen op minder dan 3 km.

Het bedrijf streeft ernaar om te schakelen naar transport via het kanaal; de uitbreiding
met een tweede kade staat in het vooruitzicht,

GPBV

Devamix-BSV is een GPBV-bedrijf: in de SRC wordt 50.000 bagger- en ruimingsspecie
verwijderd door fysisch- chemische behandeling met een capaciteit van meer dan 50 ton
per dag {Vlarem-rubriek 2.4.3.a.2).




Conform de EU-richtlijn en artikel 41bis van VLAREM vond in het kader van de
vergunningsaanvraag een GPBV-toetsing plaats in 2013,

Met deze aanvraag worden geen veranderingen gevraagd met betrekking tot de GPBV-
activiteiten,

waterfoets
De inrichting bevindt zich in effectief overstromingsgevoelig gebied en is gesitueerd in

het Leiebekken. De betrokken percelen stromen af naar de Pluimbeek.

De aanvraag vindt plaats binnen bestaande vergunde gebouwen. Er wordt dan ook geen
bijkomende impact verwacht op de waterhuishouding, zodat kan geconcludeerd worden
dat huidige aanvraag geen bijkomend schadelijk effect zal veroorzaken.

Overwegende dat de elementen aangebracht door de aanvrager, gehoord door de
Provinciale Milieuvergunningscommissie als volgt kunnen weergegeven worden: het
nullozerstatuut is er al; de exploitant zal de situatie op het plan en op het terrein zelf
bekijken;

Overwegende dat deze elementen niets afdoen aan de hierboven vermelde overwegingen
en vaststellingen;

Overwegende dat de exploitatie van het toelaatbare deel van de inrichting verenigbaar
moet gemaakt worden met de omgeving, zowel wat betreft de risico’s voor de externe
veiligheid als wat betreft de hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de
natuur en op de mens buiten de inrichting;

Dat het daarom noodzakelijk is vergunningsvoorwaarden op te leggen die technisch
haalbaar zijn en voldoen aan de vereiste van best beschikbare schone technologie zonder
overmatig hoge kosten; dat de technische criteria en de van toepassing zijnde normen
vanuit dit vitgangspunt gehanteerd worden; dat deze voorwaarden kunnen worden
geconcretiseerd als omschreven in bijlage;

Overwegende dat gesteld kan worden dat de risico’s voor de externe veiligheid, de
hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de natuur en op de mens buiten
de inrichting veroorzaakt door de gevraagde verandering, mits naleving van de in
onderhavig besluit opgelegde milieuvergunningsvoorwaarden tot een aanvaardbaar
niveau kunnen worden beperkt;

Overwegende dat er bijgevolg aanleiding toe bestaat de gevraagde vergunning volledig
toe te staan;

Gelet op het verslag van de heer Gedeputeerde Bart Naeyaert, gegeven in zZitting van
heden;




Artikel 1

Aan N.V. DEVAMIX / B.S.V., gevestigd te Blokkestraat 1 8530 Harelbeke wordt onder

de voorwaarden bepaald in onderhavi

gelegen te Blokkestraat 1 te Harelbe

kadastraal bekend :

met als voorwerp : een betoncentrale en inrichtin

BESLUIT

g besiuit vergunning verleend, om een inrichting

ke,

Afdeling Sectie Perceeinummer
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE (& 0263/B
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE C 0297/A 2
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE Cc 0297/R
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE C 0297/S
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE C 0315/C
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE C 0321/G
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE C 0322/B
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE C 0322/C
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE (© 0354/H
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE c 0354/K
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE C 0354/L
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE c 0354/M
HARELBEKE 2 AFD/HARELBEKE C 0356/L

veranderen nl

uitbreiding opslag en verwerkin

percolaatwater

uitbreiding op- en overslag 250 ton asfaltbitumen

vermindering lozing bedrijfsafvalwater met 16.500 m3/jaar -

van betoncentrale Devamix)

vermindering 1 verdeelslang en verwij

mazouttank 5.000 |
administratieve omzetting verg
indeling

g in de waterzuivering van max. 60 m3/dag

25 m3/uur (afkomstig

dering bovengrondse dubbelwandige

unde opslag gevaarlijke stoffen volgens de CLP-

g voor het bewerken van afvalstoffen te

Rubriek Omschrijvi

ng Kl. | Advies

Tijd. |Codrd

Audit

Jv.

2.1.2.b Opslag en
afvalstoffe

afvalstoffe
insubc) k

eenheden:

verwerking verbonden
zijn, met een
opslagcapaciteit van:
meer dan 1 ton voor

asbestafval als bedoelde

omvatten (Totale

overslag van 1 JAOR
n die niet aan

n die ook

unnen

250 Ton)

1 B




Rubriek

Omschrijving

Kl,

Advies

Tijd.

Cobrd

Audit

Jv.

2,2.5.e.2

Opslag en fysisch-
chemische behandeling al
of niet in combinatie met
een mechanische
behandeling, van: andere
niet gevaarlijke
afvalstoffen, met een
opslagcapaciteit van:
meer dan 1 ton (Totale
eenheden: 60 kubieke
meter per dag)

AMO

3.4.2

Lozen van
bedrijfsafvalwater, zonder
afvalwaterzuiveringsinstall
atle met een debiet van
meer dan 2 m3/h tot en
met 100 m3/h (Totale
eenheden: -25 kubieke
meter per uur )

AMR

3.6.3.2

Afvalwater en koelwater:
Afvalwaterzuiveringsinstal
laties, met inbegrip van
het lozen van
effluentwater: voor de
behandeling van
bedrijfsafvalwater van
meer dan 5 m3/h tem 50
m3/h (Totale eenheden: 1
Stuks (aantal))

AMR

6.4.1

Opslagplaatsen voor
brandbare vioeistoffen
met een totale
opslagcapaciteit van 200 |
tot en met 50.000 |
(Totale eenheden: 4400
liter)

6.5.3

Brandstofverdeelinstallati
s voor motorvoertuigen:
Overige inrichtingen
(Totale eenheden: 3
Stuks (aantal))

AR

6.5.3

Brandstofverdeelinstallati
es voor motorvoertuigen:
Overige inrichtingen
(Totale eenheden: -1
Stuks (aantal))

AR




17.3.2.1.1.1.b

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen
gevaarlijke vloeistoffen
van gevarencategorie 3
0.b.v. gevarenpictogram
GHS02 met vlampunt >
of = 55°C en
gezamenlijke
opslagcapaciteit van 100
kg t.e.m. 20 ton voor
andere inrichtingen dan in
punt a (Totale eenheden:
13600 kilogram)

17.3.2.1.1.1.b

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen
gevaarlijke vloeistoffen
van gevarencategorie 3
0.b.v. gevarenpictogram
GHS502 met vlampunt >
of = 55°C en
gezamenlijke
opslagcapaciteit van 100
kg t.e.m. 20 ton voor
andere inrichtingen dan in
punt a {(Totale eenheden:
-4250 kilogram)

17.3.2.1.2.1

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen
gevaarlijke vloeistoffen
van overige ontvlambare
vloeistoffen van
gevarencategorie 3 o.b.v.
gevarenpictogram GHS02
met een gezamenlijke
opslagcapaciteit van 100
kg tot en met 10 ton
(Totale eenheden: 100
kilogram)

17.3.4.3

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen voor
bijtende vloeistoffen en
vaste stoffen o.b.v.
gevarenpictogram GHS05
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
dan 100 ton (Totale
eenheden: 254,49 Ton)

AR




17.3.5.1.a

Gevaarlijke producten: 3
Opslagplaatsen voor
giftige vloeistoffen en
vaste stoffen o.b.v.
gevarenpictogram GHS06
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
10 kg tot en met 2 ton,
inrichting volledig gelegen
in industriegebied (Totale
eenheden: 100 kilogram)

17.3.6.3

Gevaarlijke producten: 1 (AR
Opslagplaatsen voor
schadelijke vioeistoffen en
vaste stoffen o.b.v,
gevarenpictogram GHS0Q7
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
dan 100 ton {Totale
eenheden: 255,09 Ton)

17.3.7.3

Gevaarlijke producten: 1 [AGR
Opslagplaatsen voor op
lange termijn
gezondheidsgevaarlijke
vloeistoffen en vaste
stoffen o.b.v.
gevarenpictogram GHS08
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
dan 50 ton (Totale
eenheden: 160,7 Ton)

Rubriek

Product

Hoeveelheid

2.1.2,b

afval

250 Ton

2.2.5.e.2

percolaatwater

60 kubieke meter per dag

3.4.2

bedrijfsafvalwater

-25 kubieke meter per uur

3.6.3.2

percolaatwater

1 Stuks (aantal)

6.4.1

olie Reden: Herrubricering CLP

4400 liter

6.5.3

verdeelpompen

-1 Stuks (aantal)

6.5.3

verdeelslangen Reden: Herrubricering
CLP

3 Stuks (aantal)

17.3.2.1.1.1.b

mazout

-4250 kilogram

17.3.2.1.1.1.b

mazout Reden: Herrubricering CLP

13600 kilogram

17.3.2.1.2.1

ontvlambare vioeistoffen categorie
3 Reden: Herrubricering CLP

100 kilogram

17.3.4.3

GHSO05 bijtende vloeistoffen en vaste
stoffen Reden: Herrubricering CLP

254,49 Ton

17.3.5.1.a

GHSO6 giftige vloeistoffen en vaste
stoffen Reden: Herrubricering CLP

100 kilogram




Rubriek Product Hoeveelheid

17.3.6.3 GHSO07 schadelijke vloeistoffen en 255,09 Ton
vaste stoffen Reden: Herrubricering
CLP

17.3.7.3 GHSO08 op lange termijn 160,7 Ton

gezondheidsgevaarlijke vloeistoffen en
vaste stoffen Reden: Herrubricering
CLP

Zodat deze voortaan zou omvatten

een betoncentrale en inrichting voor het bewerken van afvalstoffen
* de opslag en sortering van 25 ton cementgebonden asbest;
 de opslag en mechanisch behandeling van 27000 m2 inerte afvalstoffen met een
opslagcapaciteit van:
* 12000 m? bouw- en sloopafval (24000 ton);
* 8000 m3 gerecycleerd bouw- en sloopafval (16000 ton);
* 5000 m3 grond en stenen (9000 ton);
* 2000 m? niet-teerhoudend asfalt (4000 ton);
 de opslag en mechanische behandeling van andere niet gevaarlijke afvalstoffen:
= 5000 ton cellenbeton;
betoncentrale van 271,13 kw;
breek- en zeefinstallatie van 285 kw;
opslag van minerale producten op een terrein van 1,65 ha:
= 600 ton kalksteenslag;
160 ton cement;
750 ton dolomiet;
7500 ton zand;
50 ton calciumchloride;
600 | vertrager;
80 ton vliegas;
500 ton hoogovenslakken;
500 ton straalgrit;
500 ton gietijzerzand;

B.S.V
CcG
* op- en overslag van 18000 ton thermisch en fysicochemisch te reinigen grond en/ of
niet-reinigbare gronden en 10800 ton grond en/ of puin met asbest en 250 ton
asfaltbitumen (in containers);
» de opslag en sortering van 188000 ton andere niet-gevaarlijke afvalstoffen:
* 76500 ton niet gevaarlijke verontreinigde grond;
* 18000 ton thermisch en fysico-chemisch te reinigen grond en/ of niet-reinigbare
grond;
* 93500 ton niet verontreinigde grond;
 de opslag en mechanische behandeling van andere niet gevaarlijke afvalstoffen:
* 76500 ton niet gevaarlijk verontreinigde grond;
* 9000 ton verontreinigd puin;
opslag en fysisch-chemisch behandelen van 3800 ton teerhoudende asfalt;
* opslag en verwerken van:
- Dbiologische reiniging van niet gevaarlijke verontreinigde gronden: 100.000 ton
[jaar
~ veegvuil: 10.000 ton/jaar
- rioolzand- en kolkenzand: 10.000 ton/jaar
- zand van zandvangers: 5000 ton /jaar
* opslag van groencompost: 500 ton




TOP (terrein van ca. 2,5 ha)

» TOP voor uitgegraven bodem die niet voldoet aan een toepassing van het
Bodemdecreet/ Vlarebo met een opslagcapaciteit van 93500 ton (niet) verontreinigde
grond met een verwerking van 250000 ton/jaar niet verontreinigde grond;

* verwerken en bekalken van niet verontreinigde of gereinigde grond met een
capaciteit van: 75.000 ton/jaar;

» calciumcarbonaat of kalk: 30 ton; :

* verwerken van resten van het hakken en zagen van steen (kalkslib): 1500 ton;

» kalkstabilisatiernachine van 100 kw;

 opslag van niet verontreinigde gronden 76.500 ton (45.000 m3}) en een
verwerkingscapaciteit van 150.000 ton/jaar;

+ zeef- en kalkstabilisatiemachine van 87 kw;
opslag van minerale producten op een terrein van 6,15 ha:

v 27000 ton bekalkte grond;

= 750 ton resten van het hakken en zagen van kalkslib;
= 80 ton kalk;

» 60 ton vliegas;

+ TOP voor vitgegraven bodem die voldoet aan een toepassing van het Bodemdecreet/
Vlarebo met een opslagcapaciteit van 93500 ton en met een verwerkingscapaciteit van
230000 ton/jaar;

SRC (slibrecyclagecentrum) (terrein van ca. 2,23 ha)
» de opslag en mechanische behandeling van andere niet gevaarlijke afvalstoffen:
» 4250 ton veegvull;
* 4250 ton riool- en kolkenzand;
» 2550 ton zand van zandvanger;
= 850 ton carwashslib;

» opslag en behandeling van niet gevaarlijke bagger- en ruimingsspecie met een
opslagcapaciteit van 60000 m2 (90000 ton) en een verwerkingscapaciteit van 150000
ton/jaar;

* laguneren met een laguneringsbekkens;
* fysico-chemie (ontwateren);

* microbiclogie - bioremediatie;

* mechanische bewerking: zeefbandpers;

» mechanische en fysisch-chemische en/ of biologische behandeling van 50000 ton
bagger- of ruimingsspecie;

ERC
» de opslag en mechanische behandeling van andere niet gevaarlijke afvalstoffen:
* 10000 ton ingedikt slib, vast OBA, maaisel en energieteelten;

* compostering van organisch-biologisch bedrijfsafval (ingedroogd digestaat) op rijen in
een hal van 2380 m2 en 1500 m3;

» opslag en voorbehandeling van maaisel en energieteelten in afwachting van nuttige
toepassing in 6 sleufsilo’s van 480 m3;

» vergisting van energiegewassen en organisch-biclogische afvalstromen met een
capaciteit van 20000 ton/jaar waarvan min. 60% landbouwgerelateerde afvalstromen
en primaire grondstoffen en max. 40% secundaire grondstoffen en OBA’s:

* opslaghal en voorbehandelingshal voor ingedikt slib, vast OBA, ...

» opslag in proces van 8x 1050 m3;

» opslag dikke fractie - verdere compostering digestaat in hal van 2380 m2;

* opslag dunne fractie - opvang percolaat in container van 500 m3 voor
navergisting;

* opslag biogas in membraan boven opvang percolaat;

« elektriciteitsproductie uit biogas met een geinstalleerd elektrisch vermogen van 835
kw;



* installatie voor de productie van biogas met een capaciteit van 418 m3/u met
biogasmotor van 2087,5 kw;
e warmtewisselaar van 1000 |;

algemeen
* de opslag en sortering van 1970 ton niet gevaarlijke afvalstoffen:

500 ton hout;

40 ton plastiek;

300 ton metaal;

200 ton glas;

200 ton gyproc;

400 ton afval gelijkgesteld aan huishoudelijk afval;
300 ton gemengd bouw- en sloopafval;

lozen van bedrijfsafvalwater van het terrein BSV-TOP op opperviaktewater
(Pluimbeek) met een totaal debiet van 20 m3/u en 19.200 m3/jaar (lozingspunt 4)
afvalwaterzuiveringsinstallatie en het lozen van effluentwater op opperviaktewater
(Pluimbeek) met een totaal debiet van 15 m3/u en 27.000 m3/jaar:

gezuiverd bedrijfsafvalwater van BSV-SRC met een debiet van 10 m3/u en
20.000 m3/jaar (lozingspunt 4);

gezuiverd bedrijfsafvalwater van terrein BSV-GCR met een debiet van 5 m3/u en
7.000 m3/jaar (lozingspunt 1);

lozen van huishoudelijk afvalwater in de openbare riolering met een max. debiet van
750 m3/jaar in de openbare riolering;

transformator van 250 kVA en transformator van 1562,5 kVA;

stalling voor 10 vrachtwagens;

werkplaats voor het onderhoud van het eigen bedrijfsmaterieel;

hogedrukreiniger voor het reinigen van 3 iaadbakken/dag;

luchtcompressor van 4 kW, luchtdroger van 0,75 kW, een airco van 2x 1,3 kW,
warmtepomp nieuwbouw van 30 kW en compressor van 40 kW;

opslag gevaarlijke stoffen:

80 ton ongebluste kalk (GHS05, GHS07);

160 ton cement (GHS05, GHS07, GHS08);

600 kg (600 I) koelvioeistof (GHS07, GHS08)
14.490 kg of 5000 | ijzertrichloride (GHS05,GHS07);
0,1 ton of 126 | methanol (GHS02, GHS06, GHS08)

opslag van 5.000 | diesel (4.250 kg) en 10.000 | rode mazout (8.500 kg) en mobiele
mazouttank 1.000 | (850 kg).
opsiag van 4.400 | brandbare vioeistoffen:

1200 | motorolie;

600 | hydraulische olie;
600 | smeerolie;

1000 | afvalolie;

1000 | olie;

2 dieselpompen met elk een verdeelslang en 1 verdeelslang verbonden aan mobiele
mazouttank;

labo voor kwaliteitscontrole;

werkplaats met metaalbewerkingmachines met een totaal vermogen van 10 kW;

2 zeefinstallaties van 72 kW en 97 kW (CGR, SRC en TOP).




Artikel 2

§ 1. De vergunde inrichting dient in gebruik genomen binnen een termijn van 1095
kalenderdagen te rekenen vanaf de datum bepaald in artikel 3,1.

§ 2. Deze milieuvergunning is geschorst indien voor de verandering die er het voorwerp
van uitmaakt ook een stedenbouwkundige vergunning of melding als bedoeld in art.
4.2.1 en art. 4.2,2 van de Vlaamse Codex RO, vereist is en deze stedenbouwkundige
vergunning niet definitief werd verleend of de melding niet is gedaan.

Deze schorsing duurt tot de stedenbouwkundige vergunning definitief is verleend of is
geweigerd in laatste aanleg of zolang de handelingen waarvoor de stedenbouwkundige
melding Is verricht, niet mogen worden aangevat op grond van artikel 4,2.2,84 van de
Vlaamse Codex RO.

De vergunninghouder dient het definitief verkrijgen van de stedenbouwkundige
vergunning te melden aan de deputatie bij ter post aangetekende zending.

83. De geschorste milieuvergunning vervalt van rechtswege op de dag waarop de
stedenbouwkundige vergunning in laatste aanleg definitief zou geweigerd worden.

§4. De stedenbouwkundige vergunning die verkregen is voor de verandering die het
voorwerp is van de voormelde milieuvergunningsaanvraag wordt geschorst zolang de
milieuvergunning niet definitief is verleend. Als het gaat om met toepassing van artikel
4.2.2 van de Vlaamse Codex RO meldingsplichtige handelingen wordt de uitvoerbaarheid
van de stedenbouwkundige melding opgeschort.

§5. Deze geschorste stedenbouwkundige vergunning vervalt van rechtswege op de dag
waarop de milieuvergunning in laatste aanleg definitief zou geweigerd worden.

Artikel 3

De in artikel 1 bedoelde vergunning wordt verleend voor een termijn

die aanvangtop 4 / ol /£0J¥

en die eindigt op 15/02/2021, samenvallend met de einddatum van de
basisvergunning d.d. 15/02/2001, verleend door de deputatie

Voor wat de koppeling aan de stedenbouwkundige vergunning of melding betreft: zie
artikel 2
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Artikel 4

De in artikel 1 bedoelde vergunning is afhankelijk van de strikte naleving van de

volgende voorwaarden :

De algemene en sectorale voorwaarden voor nieuwe/bestaande inrichtingen van titel II
van het Vlarem. Ter informatie volgt hierna een niet-limitatieve opsomming van
toepasselijke algemene en sectorale bepalingen uit titel II van het Vlarem (waarvan, in
voorkomend geval, enkel de aangeduide artikelen van toepassing zijn) :

algemene milieuvoorwaarden - algemeen

hoofdstuk 4.1.,
4.7., 4.8. en 4.9,

algemene milieuvoorwaarden - beheersing van
oppervlaktewaterverontreiniging

hoofdstuk 4.2,

algemene milieuvoorwaarden - beheersing van bodem- en
_grondwaterverontreiniging

hoofdstuk 4.3.

algemene milieuvoorwaarden - beheersing van
luchtverontreiniging

hoofdstuk 4.4, en
4.10.

algemene milieuvoorwaarden - beheersing van geluidshinder

hoofdstuk 4.5.

algemene milieuvoorwaarden - beheersing van hinder door licht

hoofdstuk 4.6.

verwerking van afvalstoffen - algemeen afdeling 5.2.1.
:?Vs::tgf?gnbehandelen van bepaalde ongevaarlijke vaste subafdeling 5.2.2.4.
rioolwaterzuiveringsinstallaties afdeling 5.3.1.

. .. afdeling 5.3.2,,
lozing van bedrijfsafvalwater bijlage 5.3.2.
brandbare vioeistoffen afdeling 5.6.1.
brandstofverdeelinstallaties voor motorvoertuigen afdeling 5.6.2.

afdeling 5.17.1. en
opslag van gevaarlijke vaste stoffen subafdeling

5.17.4.1,

afdeling 5.17.1.,
opslag van gevaarlijke vloeistoffen in ondergrondse houders zuf;lfgelllnegn

5.17.4.2.

afdeling 5.17.1.,
opslag van gevaarlijke vloeistoffen in bovengrondse houders en subafdeling
verplaatsbare recipiénten 5.17.4.1. en

5.17.4.3.

Bijzondere voorwaarden :

1. Het bedrijf bezorgt binnen de 4 maanden aan de deputatie en aan de afdelingen
Milieu-inspectie en Milieuvergunningen van het departement Leefmilieu, Natuur en
Energie een stappenplan met een stand van zaken ter uitvoering van de maatregelen

tot verdere beperking van stofemissies.

2. De exploitant voorziet een permanente debietsregistratie op de stroom
bedrijfsafvalwater van BSV-CGR(LP1). Jaarlijks en ten laatste op 30 januari bezorgt

hij de resultaten aan LNE -milieuvergunningen en VMM,

3. De exploitant deelt de datum van de eerste levering van percolaatwater mee aan de

deputatie, LNE milieuvergunningen en VMM.



4. De exploitant voert gedurende het eerste jaar dat het percolaatwater wordt
aangevoerd, kwartaalmetingen uit op stroom bedrijfsafvalwater van BSV-CGR (LP1)
voor alle vergunde parameters. Binnen de 30 dagen na het bemonsteren maakt hij
de analyseresultaten over de deputatie, LNE- milieuvergunning en VMM,

Dit doet niets af van de strikte naleving van de volgende voorwaarden: Besluit van de
Viaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen inzake
milieuhygiéne, zoals herhaaldelijk gewijzigd bij besluiten van de Vlaamse Regering; .

In het geval van verandering (uitbreiding) van een lopende vergunning gelden voor de
tot op heden nog niet vergunde inrichtingen in principe steeds de voorwaarden voor
nieuwe inrichtingen van titel II van het Vlarem (met uitzondering van de
inplantingsregels indien vergroting minder dan 100 % bedraagt), en dit voor zover de
sectorale voorwaarden geen afwijkende regeling bevatten. De in de vroegere
vergunningen reeds opgelegde voorwaarden blijven eveneens van kracht.

Artikel 5

Onderhavige vergunning doet geen afbreuk aan de rechten van derden.

Artikel 6

§ 1. Voor elke verandering van de vergunde inrichting gelden de bepalingen van
hoofdstuk III bis van titel I van het Vlaams Reglement betreffende de Milieuvergunning.

§ 2. Elke overname van de inrichting door een andere exploitant dient voor de datum van
inwerkingtreding van de overname gemeld aan de vergunning verleende overheid,
overeenkomstig de bepalingen van artikel 42 van het Vlaams Reglement betreffende de
Milieuvergunning.

Een hernieuwing van de vergunning moet worden aangevraagd overeenkomstig de
bepalingen van het Viaams Reglement betreffende de milieuvergunning uiterlijk tussen
de 18% en de 129 maand voor het verstrijken van de vergunningstermijn van de
lopende vergunning.

Waren aanwezig: Franky De Block, voorzitter;
de heren Carl Vereecke, Bart Naeyaert, Jean de Bethune en mevrouw
Myriam Vanlerberghe, leden;
Geert Anthierens, provinciegriffier.

Brugge, APR\ 2017
De provingiegriffi De voorzitter,
Geert ANTHIEREN Franky DE BLOCK
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AANDACHT !

De stedenbouwkundige vergunning die verkregen is voor de verandering die het
voorwerp is van de voormelde milieuvergunningsaanvraag wordt geschorst zolang de
milieuvergunning niet definitief is verleend. Als het gaat om met toepassing van artikel
4.2.2 van de Vlaamse Codex RO meldingsplichtige handelingen wordt de uitvoerbaarheid
van de stedenbouwkundige melding opgeschort.

Deze geschorste stedenbouwkundige vergunning vervalt van rechtswege op de dag
waarop de milieuvergunning in laatste aanleg definitief zou geweigerd worden.

Tegen onderhavige beslissing kan beroep worden aangetekend bij de Vlaamse Regering,
overeenkomstig de bepalingen van het Vlaams Reglement betreffende de
milieuvergunning. Dit beroep dient binnen de 30 kalenderdagen na verzending (voor de
exploitant en de betrokken adviesinstanties en besturen) of aanplakking (derden) bij ter
post aangetekend schrijven ingediend, gericht aan de Vlaamse Minister bevoegd voor het
leefmilieu, op het adres van de Afdeling Milieuvergunningen van het departement
Leefmilieu, Natuur en Energie (Graaf de Ferrarisgebouw (4de + 6de verdieping), Koning
Albert II-laan 20 bus 8 te 1000 BRUSSEL) of van het Kabinet van de Vlaamse Minister.
Tot staving van de ontvankelijkheid dient bij het beroepschrift een voor eensluidend
verklaard afschrift van het attest van verzending resp. van aanplakking en een bewijs
van betaling van de verschuldigde dossiertaks gevoegd te worden.




